
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 2022



Transparent z.s., IČ: 04470729

Spolek TRANS*PARENT usiluje o dosažení 
sociální spravedlnosti, prosazování práv 
a pozitivních společenských změn ve prospěch 
transgender, nebinárních a intersex osob.

Sídlo spolku: Rostislavova 1362/24 Praha 4-
Nusle, 140 00. 
Kontakt: info@jsmetransparent.cz



HLAVNÍ 
CÍLE



1. Vytváření prostoru pro setkávání transgender a queer osob samostatně či ve 
spolupráci s různými LGBTI+ organizacemi a iniciativami.

2. Organizace podpůrných skupin a psychologického, sociálního a právního 
poradenství.

3. Šíření povědomí o trans problematice formou diskusí, workshopů a online 
prezentací.

4. Spolupráce s médii a veřejností na budování pozitivního, reálného 
a nezkresleného obrazu trans* osob a jejich životů.

5. Výzkumná činnost v oblasti transgender tematiky.

6. Otevírání dialogu na palčivá témata týkající se trans* problematiky, 
organizace diskusí a událostí a setkávání jak v rámci trans* komunity, tak 
i s vnějšími aktéry.

7. Budování aktivní spolupracující komunity trans* osob bez ohledu na jejich 
genderovou sebeidentifikaci.

8. Plán na poskytování pracovních příležitostí transgender osobám, pro něž je 
z důvodu změny genderové identity obtížné získat pracovní příležitosti.

HLAVNÍ CÍLE SPOLKU TRANS*PARENT



Věříme, že genderová rozmanitost je nedílnou součástí každé 
společnosti a jako taková si zaslouží podporu, ochranu a oslavu.

Věříme v právo na sebeurčení a odmítáme exotizaci, patologizaci 
a řazení transgender identit mezi duševní poruchy.

Věříme, že trans* lidé mají právo na život bez násilí, stigmatizace, 
diskriminace či nerovného zacházení v osobním, pracovním
i společenském životě.

Trans*parent, z.s. vznikl jako právoplatně zapsaný spolek dne 19. 
11. 2015. Jako neoficiální uskupení byl však založen již na jaře 
roku 2015 skupinou trans* osob reagujících na potřebu změny 
politik v oblasti rovnosti transgender osob. Organizace usiluje 
o dosažení sociální spravedlnosti, prosazování práv a pozitivních 
společenských změn ve prospěch transgender žen, transgender 
mužů, genderqueer, nebinárních a intersex osob v ČR. Trans*parent 
se tak snaží prosazovat pochopení a přijetí trans* osob jak na 
společenské, tak na legislativní úrovni prostřednictvím různorodých 
aktivit.

NAŠE KRÉDO



PODPORA



V loňském roce jsme se aktivně angažovali ve spolupráci s dobrovolnými 
facilitátory, abychom pokračovali v naší dlouhodobé práci poskytování 
pravidelných sebepodpůrných setkání pro trans*, nebinární a intersex osoby. Tyto 
setkání nabízejí bezpečné prostředí, kde je možné sdílet pocity, zkušenosti, 
radosti i obavy. V naší organizaci poskytujeme podporu trans*, nebinárním 
a intersex lidem bez ohledu na jejich genderovou identitu a sebeurčení.

Společně s ostatními, kteří procházejí podobnými zkušenostmi, se zaměřujeme 
na otázky, které se vztahují k trans* tématu, a společně hledáme na ně odpovědi. 
Tyto setkání jsou otevřené všem trans* lidem a jejich blízkým. Je důležité 
zdůraznit, že účast na těchto setkáních je zdarma. Abychom vyhověli co nejvíce 
potřebám našich členů, konají se setkání zhruba dvakrát měsíčně, v různých 
termínech.

Nabídli jsme tak prostředí, kde se trans* lidé mohou setkávat, podporovat se 
navzájem a rozvíjet se. Naše organizace i do budoucna chce pomáhat 
v poskytování informací, zdrojů a přístupu ke kvalitní péči pro naše členy, aby se 
jim dostalo potřebné podpory a informací ve všech fázích jejich cesty.

PODPŮRNÉ SKUPINY



Důležitou součástí bylo také zapojení účastníků našich setkání, kteří přispěli k vytvoření 
bezpečného a inkluzivního prostoru pro naše trans*, nebinární a intersex lidi. Společným 
úsilím jsme vytvořili komunitu oporu, ve které se naši členové mohou cítit slyšeni, 
respektováni a podpořeni.

Peter Porubský z Linky bezpečí poskytl facilitačnímu týmu kurz krizové intervence a měli 
jsme tak možnost získat znalosti a dovednosti které jsou pro naši činnost zásadní.

V roce 2022 pokračovala spolupráce na započatém projektu OUT financovaného Evropskou 
komisí z programu Práva, rovnost a občanství (REC-RDAP-GBV-AG-2019), jehož hlavním  
realizátorem a koordinátorem je organizace Prague Pride. Díky němu jsme mohli počítat 
s finanční podporu na realizaci podpůrných skupin až do poloviny roku 2022. V průběhu roku 
se na pozici facilitujících střídalo 6 osob. 

V roce 2022 proběhlo 17 obecných skupin pro trans a nebinární lidi (online i offline) 
s celkovou účastí odhadovanou na 127 příchozích (jedná se jako opakovanou účast, tak 
o jednorázové návštěvy). Na každou jednotlivou skupinu tak přichází v průměru 7,4 
účastníků*ic.



Dalšími podpůrnými skupinami, které Transparent v roce 2022 organizoval, byly 
online podpůrné skupiny pro partnery a partnerky trans* lidí. Celkem se 
uskutečnily 4 takové skupiny, kterých se zúčastnilo 13 partnerů a partnerky 
(včetně opakovaných účastí). Tyto skupiny poskytovaly prostor pro sdílení 
zkušeností, navázání vztahů a vzájemnou podporu mezi partnery a partnerkami 
trans* lidí.

Rovněž jsme pořádali online podpůrné skupiny pro rodiče trans* dětí. Během 
roku se konalo celkem 6 takových setkání s účastí 21 (včetně těch, kteří se 
účastnili vícekrát).

Tyto skupiny poskytovaly rodičům bezpečný prostor, ve kterém mohli  sdílet své 
pocity, obavy a otázky, které se týkají jejich rodičovského  putování s trans* 
dítětem. Bylo pro ně důležité najít podporu a  porozumění od ostatních rodičů, 
kteří zažili podobnou situaci. Na těchto  setkáních mohli společně diskutovat 
o tématu genderové identity,  získávat informace o možnostech lékařské 
a psychologické podpory pro své  dítě a sdílet své osobní zkušenosti a strategie 
pro zvládání různých  situací, se kterými se mohli setkat. Na skupinách bylo 
bezpečné prostředí pro vzájemnou podporu, sdílení zkušeností a získávání 
informací od ostatních rodičů v podobné situaci.

S radostí konstatujeme, že jsme v minulém roce úspěšně vykonávali naši  
důležitou roli v poskytování podpory a vytváření inkluzivního komunitního 
prostoru, kde se mohou partneři, partnerky a rodiče trans* lidí  setkávat, sdílet 
své zkušenosti a poskytovat si vzájemnou oporu. Věříme, že i v nadcházejícím 
období budeme moci pokračovat ve vytváření prostoru pro partnery, partnerky 
a rodiče trans* lidí, kde se mohou navzájem podporovat a nalézat oporu ve 
sdílení svých zkušeností.

PODPŮRNÉ SKUPINY PRO PARTNERSTVO A RODIČE



Queer & Trans Youth (QTY) je spřízněný projekt organizace Trans*parent pro 
mladé queer nebo trans osoby, případně pro ty, kdo se hledají. Pořádá 
pravidelná setkání online I na živo, podpůrné i volnočasové, kreativní 
i vzdělávací. Spolupracuje rovněž na dalších LGBTQ+ událostech v rámci 
republiky (organizovány Prague Pridem, S barvou ven atd.). 

Program QTY se pod vedením týmu Haru Špindler, Glynis Hull-Rochelle a Laura 
Henderson dlouhodobě zaměřuje na socializaci, společenský život, duševní 
zdraví, nacházení komunity, přátelství, bezpečného prostoru, ale také na tvůrčí 
činnost a kulturu (hudba, film, vizuální umění). 

Velká část aktivit QTY se po pandemii přesunula do online světa. Po ní se však 
vracíme zpět mimo něj, obnovujeme staré i rozvíjíme nové ale stejně tak 
udržujeme náš vzniklý online prostor. Využitím a možnostmi komplexní 
platforma pro naši komunitu, QTY discord server, čítá dnes již téměř 1000 
aktivních mladých lidí. Online i offline aktivit bylo v roce 2022 každý měsíc 
okolo 10. Od srazů v lokalitách městech napříč republikou, přes podpůrná 
setkání nebo hosty na různá témata až po online tvořivé večery. Rovněž naše 
sociální sítě rostly, jak se dostávají k dalším a dalším lidem. Například na 
Instagramu máme přes 2000 sledujících, na Facebooku pak více než 700. 
Těšíme se na další rok!

Nic z naší činnosti by nebylo možné bez skvělé a tolik potřebné podpory ve 
formě grantu z FRIDA: young feminist fund ale také darů že strany věrnosti. 
Každé podpory si vážíme. Bez ní by nebylo možné udržovat a rozvíjet do nových 
úrovní vše, co jako Queer & Trans Youth CZ mladým lidem a jejich blízkým 
přinášíme.

QTY: SAFE SPACE PRO DOSPÍVAJÍCÍ



Poradnu v roce 2022 spravovala terapeutka Andrea Porschová a e-mailovou 
formou na adrese poradna@jsmetransparent.cz komunikovala s 50+ lidmi.

PORADNA

Trans*parent spravuje dvě speciální FB skupiny věnované podpoře blízkých trans 
a nebinárních lidí, která je stejně důležitá jako primární podpora pro trans* lidi:

Partnerky a partneři trans lidí: 72 členů*ek, oproti roku 2021 se zvýšil počet 
členů o 12 lidí

Rodiče a příbuzní trans lidí: 244 členů*ek, oproti roku 2021 se výrazně zvýšil 
počet členů a to o 77 lidí

Skupina Partnerky a partneři je určena výhradně partnerům*kám trans* lidí. Je 
uzavřená, takže pouze členstvo vidí její obsah. Slouží jako bezpečný prostor pro 
osoby, které jsou v partnerském vztahu s trans*osobou.

Obdobně je tomu i ve skupině Rodiče a příbuzní trans lidí, kde se sdružují pouze 
osoby, které jsou v příbuzenském vztahu s trans* člověkem. Skupina je taktéž 
uzavřená a slouží jako bezpečný prostor pro výše jmenovanou skupinu lidí.

POMEZÍ PODPORY A FACEBOOKU



ADVOKAČNÍ 
ČINNOST



V oblasti vyjednávání o změně legislativy jsme hned po vzniku nového 
parlamentu a vlády zahájili*y intenzivní vyjednávání se zainteresovanými 
stranami. Schůzky na téma situace trans a nebinárních lidí proběhly s naším 
lobbingovým týmem Lenkou Královou a Viktorem Heumannem také na všech 
klíčových ministerstvech: Ministerstvu spravedlnosti, Ministerstvu vnitra, 
Ministerstvu zdravotnictví i Ministerstvu školství. Jim jsme vysvětlovali nutnost 
zrušit podmínku kastrace pro úřední změnu pohlaví jak z hlediska mezinárodních 
norem a závazných rozhodnutí evropských institucí, tak i v kontextu žité reality 
trans a nebinárních osob v ČR. Všude jsme se setkali*y se vstřícností a můžeme 
se brzy těšit např. na zlepšení přístupu matrik při uznání neutrálních jmen, 
metodiku MŠMT pro inkluzi trans* studujících ve školách a změny se chystají 
i v rámci úředního procesu tranzice. 

Plodnou spolupráci jsme rovněž navázali s novou vládní zmocněnkyní pro lidská 
práva Klárou Šimáčkovou Laurenčíkovou, která byla velmi podpůrná v komunikaci 
naší problematiky směrem k veřejnosti i politické reprezentaci. 

Advokační aktivity v roce 200 proběhly v rámci projektu s názvem End to Forced 
Sterilizations (Equality without Borders/Dreilinden), jehož cílem je přispět ke 
změně legislativy v ČR diskriminační vůči trans a nebinárním lidem.





SPOLEČNĚ 
PROTI 

NENÁVISTI



Kvůli tragické události, která se stala na Slovensku došlo ke vzniku iniciativy 
Společně proti nenávisti, v rámci které 23 organizací v čele se Jsme fér, Prague 
Pride, In-Iustitia a Trans*parent předložilo politické reprezentaci výzvu k vyřešení 
legislativních nedostatků poškozujících LGBTI+ lidi v ČR. Kromě zavedení 
manželství pro všechny a přijetí legislativy pro ochranu LGBTI+ obětí činů 
motivovaných předsudečným násilím žádá i zrušení povinnosti kastrací! Výzvu 
dostali do rukou s vysvětlením klíčoví politici a političky včetně Víta Rakušana, 
Ivana Bartoše, Petra Fialy, Miloše Vystrčila, Markéty Pekarové Adamové 
a dalších. Výzvu podepsalo do konce roku téměř 20 000 lidí.





ZA LEPŠÍ 

ZDRAVOTNÍ

A TERAPEUTICKOU 
PÉČI



V roce 2022 pokračoval Trans*parent v práci 
na zlepšení zdravotní a terapeutické péče 
o trans a nebinární lidi. Organizace byla 
zapojena do významného projektu 
věnovanému této oblasti, která má následný 
dopad na zlepšení zdravotní, sociální ale 
i právní situace trans a nebinárních lidí v ČR. 
Po skončení projektu jsme pokračovali 
v kurzech pro pomáhající profese, jichž se 
zúčastnilo již více než 100 lidí z oblasti 
psychoterapie, sociální práce, zdravotnictví, 
vzdělávání atd. 

Další důležitou součástí projektu je 
mapování potřeb a zkušeností trans 
a nebinárních lidí v rámci péče o ně. 
Výsledky tohoto výzkumu byly zpracovány 
v roce 2021 pod názvem Zkušenosti trans 
a nebinárních osob se zdravotnickými 
a psychologickými službami. Tištěná 
publikace těchto výsledků byla vydána v roce 
2022.

Více informací o projektu najdete na webu: 
www.projectswitch.eu.

PROJEKT SWITCH

http://www.projectswitch.eu/


VZDĚLÁVÁNÍ



Nově realizujeme programy pro základní a střední 
školy ve spolupráci s filmovým festivalem Mezipatra 
a jejich programem Mezipatra na školách a máme za 
sebou už několik společných prezentací! 

Školíme také v organizacích s trans* a nebinární 
klientelou, proběhly například kurzy pro pražský 
Fokus a organizaci Greendoors, a ve firmách, kdy 
jsme se zúčastnili*y velké akce organizované ČSOB 
ve spolupráci s Pride Business Forum věnované 
mimo jiné právním a administrativním otázkám 
tranzice na pracovišti.

V oblasti vzdělávání a osvěty se můžeme pochlubit 
i dalšími velkými úspěchy – získali*y jsme akreditaci 
pro práci s klientelou v adiktologii a hlavně jsme se 
stali*y vzdělávací institucí akreditovanou 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a od 
nového roku budeme nabízet kurz Transgender 
žactvo a studující: inkluze ve školním prostředí pro 
vyučující a všechny odbornosti a pracující ve 
školství! Nabídku kurzů najdete v nové sekci 
Vzdělávání na našem webu.



MEDIÁLNÍ

VÝSTUPY



V roce 2022 jsme se podílely*i na mediální komunikaci trans tématiky 
s 15+ výstupy včetně předních médií jako IDnes, ČRo, Radio Wave, Deník N, 
Refresher, Heroine, A2larma dalších.

V roce 2022 jsme díky projektu ILGA-Europe - Creating Opportunities 
vyprodukovali sérii 6 krátkých videí na různá témata týkající se každodenního 
života trans a nebinárnich lidí (např. Misgendering, Toalety, Nebinarita, Být trans 
není nemoc, Víra, Móda). Proběhla krátká kampaň na sociálních sítích a tato 
videa jsou součásti našich vzdělávacích a školících aktivit. 

“CO MYSLÍŠ?” 



Během roku 2022 jsme se aktivně angažovali*y v osvětových a 
veřejných akcích, které přispěly k zviditelnění a podpoře trans* 
komunity. Jeden z našich významných projektů byl během 
Trans*gender day of visibility, kde jsme představili*y novou sérii 
videí s názvem "Co myslíš?". Tato videa slouží jako platforma pro 
sdílení příběhů a zkušeností trans* osob, a zároveň jsou nástrojem 
pro edukaci a osvětu veřejnosti.

Další významnou událostí, na které jsme se podíleli*y, byl Ostrava 
Prajd. Během tohoto festivalu jsme byli*y pozváni*y k účasti na 
panelové diskuzi, kde jsme společně s dalšími odborníky a aktivisty 
diskutovali*y o aktuálních tématech týkajících se trans* komunity. 
Na Prague Pride jsme také aktivně působili*y a poskytovali*y 
podporu trans* jedincům prostřednictvím naší podpůrné skupiny. 
Současně jsme se zde také zapojili*y do piknikového setkání, které 
sloužilo k posílení soudržnosti a komunity.

Nezapomněli*y jsme ani na další regiony, kde jsme se aktivně 
podíleli*y na akcích. Na Most Pride a Pilsen Pride jsme měli*y 
informační stánek, kde jsme poskytovali*y důležité informace a 
odpovídali*y na otázky veřejnosti. Tím jsme přispěli*y k větší 
informovanosti a povědomí o trans* tématech v těchto regionech.

Naše účast na těchto osvětových a veřejných akcích ukazuje náš 
závazek vůči trans* komunitě a naši snahu o její integraci, viditelnost 
a uznání ve společnosti.

OSVĚTOVÉ A VEŘEJNÉ AKCE





VOLNOČASOVÉ

AKCE A REGIONY



Za rok 2022 jsme uspořádali*y 7 volnočasových akcí. Kromě účasti na 
regionálních pridech (Prague Pride, Ostrava Prajd, Pilsen Pride a Most Pride) 
jsme uspořádali 3 velké komunitní akce. Transgender day of Visibility v Prague 
pride komunitním centru na které jsme mimojiné představili naši sérii videí, 
Transgender day of Remembrance, kde jsme uctili památku obětem transfobie 
a Vánoce s Trans*parentem.



TRANS* 
UPRCHLICTVO 

Z UKRAJINY



V průběhu válečného konfliktu jsme také poskytovali pomoc a asistenci 
v přístupu k podpůrných a zdrav. službám a ubytování desítkám (40+ osob) 
uprchlíků z Ukrajiny. 

Spojili jsme síly s Prague Pride, Prizma Košice, sítí queerspaces network 
a dalšími organizacemi, abychom poskytli pomoc queer a trans uprchlictvu ve 
východní Evropě. Byli jsme schopni poskytnout jim pomoc při hledání ubytování, 
lékařské péče, hormonální terapie a psychoterapie. 



ORGANIZAČNÍ 
STRUKTURA 

TRANS*PARENTU



Do roku 2022 vstupil spolek s vedením ve složení: Petri Mališů, Alexandra 
Štěpáníková, Lenka Králová a Bára Soukupová. V lednu odstoupila předsedkyně 
výboru Bára Soukupová. Ke kompletnímu složení napomohla dovolba 2 členů*ek 
– Haru Špindler a Viktor Heumann.

V říjnu skončilo dvouleté funkční období stávajícího výboru a konala se volba 
výboru nového. Kandidovat se rozhodlo pět osob: Viktor Heumann, Lenka Králová, 
Haru Špindler, Matty Oaks a Kateř Tureček a všichni získali*y nadpoloviční počet 
hlasů, čímž se stali*y členy nového výboru.



HOSPODAŘENÍ



\

Trans*parent z.s. v roce 2022 získal provozní finanční podporu díky organizaci 
GiveOut, která nám pomáhá rozvíjet zejména PR aktivity a sociální sítě ve výši 
137,700 Kč. Získali jsme také finanční podporu na projekty zaměřené na zlepšení 
lékařské péče a legislativní situace v zemi - zejména od nadace Dreilinden (ve 
spolupráci s organizací Equality without Borders) na projekt From 
Pathologization to Recognition ve výši 592 471,75 Kč. V roce 2022 jsme uzavírali 
velký dvouletý projekt SWITCH financovaný Evropskou komisí, jehož zbývající 
finanční prostředky pro rok 2022 činily zhruba 130 000 Kč. Nadace FRIDA 
podpořila náš projekt Queer & Trans Youth částkou 164 189,97.

Radost máme také ze všech individuálních darů, které umožňují běžný chod 
organizace a které v roce 2022 dosáhly celkové výše 177 512 Kč. Vybrané 
členské příspěvky dosáhly v roce 2022 výše 4 250 Kč. Dary a členské příspěvky 
byly použity na přímou podporu v podobě podpůrných skupin a online 
poradenství, osvětové a vzdělávací aktivity v rámci ČR a na vývoj online publikací 
a zdrojů a další položky související se základním chodem organizace.



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



FINANČNÍ ROZVAHA

AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního období Stav k poslednímu dni účetního období 

Krátkodobý majetek 890 749

• Peněžní prostředky v pokladně 11 11

• Peněžní prostředky na účtech 879 738

Aktiva celkem 890 749

PASIVA Stav k prvnímu dni účetního období Stav k poslednímu dni účetního období 

Vlastní zdroje celkem 129 7

Cizí zdroje celkem 761 742

Krátkodobé závazky celkem 53 27

• Dodavatelé 0 15

• Ostatní závazky 0 2

• Zaměstnanci 53 10

Jiná pasiva celkem 708 715

Pasiva celkem 890 749



Z ČEHO MÁME 
RADOST



Na našich webových stránkách, jsmetransparent.cz, systematicky sdílíme 
informace určené jak pro trans*, nebinární a intersex osoby, tak pro odbornou 
i laickou  veřejnost. Tyto informace jsou prezentovány prostřednictvím textového 
i (audio)vizuálního obsahu. Pravidelně aktualizujeme náš blog, kde publikujeme 
komentáře, novinky a zajímavosti týkající se trans*, intersex a nebinárních osob. 
Dále se na našem blogu objevují také překlady relevantního materiálu od jiných 
organizací.

WEBOVÉ STRÁNKY A SOCIÁLNÍ SÍTĚ

Jsme nadšeni z naší série šesti minutových videí s názvem "Co myslíš?", která 
nám umožňuje představit skutečné zkušenosti trans* lidí v jejich každodenním 
životě. Tato série je pro nás důležitým nástrojem, kterým můžeme šířit povědomí, 
porozumění a empatii vůči trans* komunitě.

“CO MYSLÍŠ?” 

Máme ohromnou radost z nedávného získání akreditace našeho kurzu 
"Transgender studující a jejich inkluze ve školním prostředí" od Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT). Tato akreditace je pro nás důležitým 
milníkem a potvrzením kvality našeho vzdělávacího programu.

OSVĚTA PRO ODBORNOU VEŘEJNOST



Mimo naše hlavní aktivity jsme s radostí poskytli*y pomoc Ukrajinskému 
uprchlictvu. V souladu s naším přesvědčením o důležitosti solidarity a podpory 
v nouzi jsme se angažovali v dobrovolnických aktivitách na podporu trans* lidí, 
kteří byli nuceni opustit své domovy v důsledku konfliktu na Ukrajině.

PODPORA UKRAJINY

Máme velkou radost ze všech drobných příspěvků na naše aktivity v roce 2022 od 
jednotlivých podporujících i z provozních a projektových grantů od organizací 
GiveOut, Dreilinden a FRIDA a z EU programu Práva, rovnost a občanství (projekty 
SWITCH a OUT projekty). Bez vaší podpory by naše práce pro trans* a nebinární 
lidi nejen v ČR nebyla možná!!

PODPORA OD PŘISPĚVATELŮ A Z GRANTŮ



ZÁVĚREM



V roce 2023 Trans*parent bude nadále zaměřovat svou pozornost na podpůrné 
a osvětové aktivity, a to prostřednictvím následující práce: veřejné akce 
a prezentace, workshopy, práce s médii, včetně tvorby obsahu pro blog a sociální 
sítě, šíření pozitivní image a kampaně proti kastracím trans* lidí. 

Především se pak budeme věnovat advokační a lobbingové činnosti s cílem 
změnit stávající diskriminační legislativu a spolupracovat na vzniku novely 
upravující úřední změnu pohlaví. 

Spolupracovat budeme i s odbornou lékařskou a terapeutickou veřejností, které 
nabídneme online i tištěné zdroje, webinářů a workshopy. Naší ambicí je stát se 
organizací zastupující transgender klientelu ve zdravotnictví a stát se 
registrovanou pacientskou organizací, tedy partnerem pro jednání na strukturální 
úrovni.

Další oblastí našeho zájmu je vzdělávání, kde chceme pomoci vytvořit jednotnou 
metodiku ani systematickou osvěta na naše téma pro profese ve školství. 

V neposlední řadě bude Trans*parent pokračovat v organizaci a facilitaci 
podpůrných skupin v Praze a bude se podílet na programu v rámci Prague Pride a 
dalších událostí mimo hlavní město, jako jsou Brno Pride, Most Pride, Ostravský 
prajd, Pilsen Pride atd. Dále budeme rozvíjet volnočasové aktivity pro trans* 
osoby za účelem posílení koheze a vzájemné podpory v rámci trans* komunity 
a působit aktivně i v mediálním prostoru.



PODPOROVATELÉ 

A PARTNEŘI



& EQUALITY WITHOUT BORDERS

https://tgeu.org/
https://dreilinden.org/deu/index.html
https://giveout.org/
https://www.praguepride.cz/cs/
https://www.opensocietyfoundations.org/
https://ec.europa.eu/info/index_en
https://www.ilga-europe.org/
https://in-ius.cz/
https://forumhr.eu/cs/uvod/
https://www.mezipatra.cz/
http://proud.cz/


* ZASTUPUJE SPEKTRUM NEBINÁRNÍCH GENDEROVÝCH IDENTIT


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43

